Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de 
números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a 
centralização do recolhimento dessas contribuições.

CLÁUSULA  QUARTA  -  DO  PREÇO,  DA  FORMA  DE  PAGAMENTO:  A 
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor  total de 4.390,00  (quatro mil trezentos 
e noventa reais),  referente ao objeto contratado. A CONTRATANTE terá o prazo de até 10 
(dez) dias para o pagamento, a contar da data de apresentação da nota fiscal.

MATERIAIS A SEREM CONTRATADOS

Item Descrição Quantidade Valor

01

Contratação de empresa especializada para 
a  realização  de  palestra  durante  a  sessão 
solene em homenagem ao dia da mulher. 01 palestra R$ 4.390,00

Valor total estimado: 4.390,00 (quatro mil trezentos e noventa reais)

CLÁUSULA  QUINTA  –  DA  VIGÊNCIA  CONTRATUAL:  O  presente  instrumento  terá 
vigência pelo período de 30 dias, a contar da data de sua assinatura.

CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa com a execução dos 
serviços  objeto  do  presente  contrato,  correrá  por  conta  de  dotações  orçamentárias  próprias,